BENCANA DAERAH – PENANGGULANGAN

2024

PERDAKAB. KUTAI KARTANEGARA NO. 9, LD 2024/NO. 173. TLD No. 85, 122 HLM PERATURAN DAERAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA NO. 9 TAHUN 2024 TENTANG RENCANA PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH TAHUN 2024-2028

ABSTRAK

- : Rencana penanggulangan bencana merupakan wujud implementasi Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007, yang mana Pemerintah Daerah sesuai kewenangannya harus menyusun rencana penanggulangan bencana.
 - Dasar Hukum Peraturan Daerah ini adalah : UUD 1945 Pasal 18 ayat (6); UU No. 27 Tahun 1959; UU No. 23 Tahun 2014; UU No. 24 Tahun 2007.
 - Dalam Peraturan Daerah ini diatur mengenai pelaksanaan penanggulangan bencana, baik pra bencana, saat bencana dan pasca bencana dalam rangka melindungi masyarakat, aset dan lingkungan dari dampak bencana yang terjadi, acuan dan arah yang komprehensif terhadap pengembangan kapasitas masyarakat maupun instansi pemerintahan terkait dalam pelaksanaan penanganan pencegahan, kedrutan dan rehabilitasi bencana di daerah serta mendorong keterpaduan perencanaan bagi pemerintah daerah dalam penanganan kebijkan penanggulangan bencana. Peraturan ini juga mengatur mengenai penilaian resiko bencana, pilihan tindakan penanggulangan bencana, mekanisme penanggulangan bencana, alokasi tugas, sumber daya, pelaksanaan rencana penanggulangan bencana dan pemantauan serta evaluasi. Mekanisme pelaporan pemantauan dan evaluasi pelaksanaan RPB diatur dalam Peraturan Bupati

CATATAN

- Perda ini berlaku pada tanggal diundangkan, 22 Mei 2024.
- Pada saat Peraturan Daerah ini berlaku, Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 25 Tahun 2019 tentang Rencana Penanggulangan Bencana Daerah Tahun 2019-2023 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

- Penjelasan : 3 hlm.

Lamp: 112 hlm.